
 

Lovčický 
zpravodaj 

Číslo  
3-2010 

Ročník  
2 

 
SLOVO STAROSTKY 
Jak často řekne člověk slovo KONEČNĚ.  Stále se nemůžeme 
něčeho dočkat a přitom ten čas tak letí.  V jedné věci si ale 
ráda to slovo řeknu. Konečně máme opravený kulturák.  
V únoru byla kolaudace, kdy jsme měli ještě odstranit pár 
nedodělků. V březnu již bylo vše v pořádku a mohli jsme začít 
toto zařízení využívat. První společenskou akcí byl dětský 
maškarní ples, který pořádali hasiči. Následoval Sokolský ples. 
Myslím, že to bylo důstojné zahájení v bývalé „Mázlově 
hospodě“. Bohužel jsme nezjistili, kdy naposledy se tam 
tancovalo. Při obou akcích bylo otestováno, jak bude KTZ na 
takovéto akce vyhovovat. A musím říct, že obstál na jedničku. 
Uspořádání, zařízení i vybavení sálu, přísálí, výčepu i sociálního 
zázemí splnilo všechna očekávání. Hlavním účelem přestavby 
KTZ byla tělovýchova. I v tomto směru můžeme být spokojeni.  
Sedm dní v týdnu je využíváno. Třeba se struktura využití ještě 
rozroste a budeme rádi, že takové multifunkční zařízení 

máme. O dni otevřených dveří, velikonoční výstavě a turnaji 
„Člověče, nezlob se“ se dočtete bližší informace v dalších 
článcích. 
Co mi udělalo velkou radost, byly „Čarodějnice“ na návsi.  Chci 
moc poděkovat paní Švarcové a Lacinové za dekorace a 
výzdobu celého prostranství. Perníková chaloupka, která byla 
tématem celé akce, byla jejich vlastní výrobou. Počasí nám 
přálo, a i já jsem si tento podvečer příjemně užila. Soutěžících 
dětí bylo zase o něco více nežli v loni. Byla jsem ráda, že i mezi 
nás, pořádající ježibaby přišly nové kolegyně, které nám 
pomohly na soutěžních stanovištích. Ráda přivítám nové 
nápady i připomínky k těmto akcím.  
Jsem ráda, že se tyto akce v naší obci již zabydlely. Vím, že si 
občané myslí, že jsou určeny převážně pro děti, ale potěší nás, 
když s  dětmi přijdou i rodiče, prarodiče a zapojí se také.   

Ing. Petra Petrovická 

I n f o r m a c e  o b e c n í h o  ú ř a d u  

 
USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LOVČICE 

Zveřejněny jsou upravené verze dokumentů z důvodu dodržení 
přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném 
znění. 
Úplná znění dokumentů jsou uložena v archívu obecního úřadu. 

U S N E S E N Í   č. 42/2010 z jednání zastupitelstva obce 
Lovčice ze dne 25. 3. 2010 

Zastupitelstvo obce v obci Lovčice vzalo na vědomí 
1. Žádost manželů xxxxxxxxx o zpevnění příjezdové 

cesty k jejich domům. 
2. Informaci o soutěži Zlatý erb 2010 

v Královéhradeckém kraji. 
3. Informaci o vydaném kolaudačním souhlasu na 

stavební úpravy v KTZ. 
 
Zastupitelstvo obce v obci Lovčice schválilo 
1. Ověřovatele zápisu. 
2. Program zasedání zastupitelstva obce.  

3. Zapojení naší obce do projektu spolupráce Společné 
CIDLINY, o. s. s MAS Zálabí na obnovu autobusových 
čekáren a obnovení dvou autobusových čekáren – 
jedna v parku a jedna u hlavní silnice ve směru na 
Prahu na pozemku č. 630/1 v k. ú. Lovčice u Nového 
Bydžova v menší variantě za cenu 99 500,- Kč (vlastní 
podíl 9 950,- Kč) za jednu čekárnu. 

4. Podat žádosti v rámci výzvy č. 1 pro rok 2010 na 
realizaci Strategického plánu LEADER MAS Společná 
CIDLINA prostřednictvím fiche č. 5 na vybudování 
hřiště pro mládež u fotbalového hřiště a 
prostřednictvím fiche č. 6 na opravu hřbitovní čelní 
zdi včetně obnovy keřů v urnovém háji včetně 
předfinancování těchto projektů. 

5. Dodatek smlouvy o dílo SOD R 376/2009-I – 
Realizace informačních panelů pro měření rychlosti 
vozidel s firmou EMPESORT s. r. o. 

6. Pokácení stromu u domu manželů xxxxxxxxx. 
7. Z důvodu bezpečnosti pokácení zbývajících topolů na 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  2  Č í s l o  3 - 2 0 1 0  

 

hřišti. 
8. Přihlášení naší obce do soutěže Vesnice roku 
9. Nákup velkých nafukovacích míčů do tělocvičny. 
  

U S N E S E N Í   č. 43/2010 z jednání zastupitelstva obce 
Lovčice ze dne 21. 4. 2010 

Zastupitelstvo obce v obci Lovčice vzalo na vědomí 
1. Informaci o úpravě ceny Smlouvy o přenesené 

správě veřejného a slavnostního osvětlení od 1. 1. 
2010.  

2. Protokol o kontrole pojistného a plnění úkolů 
v nemocenském pojištění a důchodovém pojištění, 
která byla provedena dne 13. 4. 2010.  

3. Nabídku p. xxxxxxxxx na restaurování Pomníku 
padlých v 1. světové válce v parku včetně rozpočtu. 

4. Kontrolou usnesení z minulých zasedání. 
 
Zastupitelstvo obce v obci Lovčice schválilo 
1. Ověřovatele zápisu. 
2. Program zasedání zastupitelstva obce.  
3. Dofinancování mzdových nákladů vč. odvodů 

zaměstnanců Základní a mateřské školy, Lovčice 
v letošním roce (období září – listopad 2010) ve výši 
60 000,- Kč a v příštím roce (období leden – prosinec 
2011) ve výši 292 000,- Kč. 

4. Smlouvy nájemní s 
a) paní xxxxxxxxx – provozování pedikúry, 1 den v týdnu, za 
nájemné 100,- Kč měsíčně, od 1. 5. 2010, kdy nájemné bude 
hrazeno v pololetních splátkách předem k 15. 5. a 15. 11.  
b) paní xxxxxxxxx – provozování kadeřnictví, 6 dní v týdnu, 
za nájemné 350,- Kč měsíčně, od 1. 6. 2010, kdy nájemné 
bude hrazeno v pololetních splátkách předem k 15. 6. a 
15. 12.  
Smlouvy budou uzavřeny na dobu určitou na jeden rok, 
s měsíční výpovědní lhůtou, nájemnice si zakoupí potřebné 
vybavení k provozování činnosti (mycí pult, křesla, pojízdné 
skříňky …) a pronajímatel zakoupí univerzální vybavení 
(skříňky pod umyvadla, věšák, rohožky, stolek a židle …). 
5. Paní starostku jako zástupce obce na jednání řádné 

valné hromady společnosti Vodovody a kanalizace 
Hradec Králové, a.s. dne 9. 6. 2010. 

6. Dodatek č. 3 k Dohodě o poskytnutí asistence 
pilotnímu projektu (rekonstrukce KTZ).  

7. Smlouvy týkající se projektu Společné CIDLINY, o. s. 
„Čekejme příjemně“, který bude předložen do 
Programu rozvoje venkova 

a) Dohodu o partnerství mezi Společnou CIDLINOU, o. s. a 
Obcí Lovčice a 
b) Nájemní smlouvu mezi Společnou CIDLINOU, o. s. a Obcí 
Lovčice na část pozemku č. 630/1 k. ú. Lovčice u Nového 
Bydžova pro výstavbu 2 ks malých čekáren. 
8. Změnu průběhu katastrální hranice Lovčice u 

Nového Bydžova - Choťovice podle návrhu 
komplexní pozemkové úpravy Choťovice 
(Ministerstva zemědělství, Pozemkového úřadu 
Nymburk). 

9. Vypínání veřejného osvětlení z úsporných důvodů a 
omezení vlakové dopravy na polonoc již ve 21.30 
hodin. 

10. Objednání modulu odběr novinek na našich 
internetových stránkách za jednorázovou cenu 
pořízení 3 450,- bez DPH (bude 20% sleva) a měsíční 
cenou za provoz 43,- Kč bez DPH. 

11. Aktualizaci cenové nabídky instalace hromosvodů na 
kabinách a následné objednání této akce. 

12. Oslovení tři firem se žádostí o cenovou nabídku 
čištění kanalizace, po obdržení nabídek vybrat 
nejvýhodnější a následně objednat práce (čištění, 
monitoring, odvoz, likvidace). 

13. Aktualizaci cenové nabídky rozšíření veřejného 
osvětlení k č. p. 13 a poté toto rozšíření objednat. 

14. Vyřešit špatnou situaci na pozemku p. xxxxxxxxx 
umístěním dopravní značky Zákaz vjezdu traktorů, a 
pokud toto nepomůže umístit značku Dočasné 
omezení v době mokra. 

Neprovádět zpevnění příjezdové cesty k domu manželů 
xxxxxxxxx. Pokud cestu bude chtít opravit žadatel, tak pouze 
na jeho náklady. 
 
Zastupitelstvo obce v obci Lovčice neschválilo 
1. Zapojení obce do projektu Technologického centra ORP 
Hradec Králové. 

 

PRODEJ TOPOLŮ 
Protože se nepodařilo najít firmu, která by kmeny topolů na 
hřišti vykoupila za cenu a podmínek, které by byly výhodnější, 
nabízí Obec Lovčice tyto kmeny k odprodeji občanům.  
Občané si na obecním úřadě zamluví a zaplatí vybrané kmeny, 
rozřežou a odvozí si je. Po dokončení práce si příslušné místo 
uklidí. 
Ocenění topolů na hřišti pro prodej lidem na palivo 

1. 4m pr. 45 cm 0,63 m3  160,- Kč 
2. 4m pr. 45 cm 0,63 m3  160,- Kč 
3. 5m pr. 50 cm 1,00 m3  255,- Kč 
4. 5m pr. 45 cm 0,80 m3  200,- Kč 
5. 5m pr. 60 cm 1,40 m3  360,- Kč 
6. 4m pr. 60 cm 1,10 m3  280,- Kč 

7. 4m pr. 60 cm 1,10 m3  280,- Kč 
8. 4m pr. 70 cm 1,54 m3  390,- Kč 
9. 5m pr. 60 cm 1,40 m3  360,- Kč 
10. 5m pr. 40 cm 0,63 m3  160,- Kč 
11. 5m pr. 55 cm 1,19 m3  300,- Kč 
12. 3m pr. 70 cm 1,15 m3  290,- Kč 
13. 4m pr. 45 cm 0,63 m3  160,- Kč 
14. 5m pr. 50 cm 1,00 m3  255,- Kč 
15. 5m pr. 60 cm 1,40 m3  360,- Kč 
16. 5m pr. 45 cm 0,80 m3  200,- Kč 
17. 5m pr. 35 cm 0,48 m3  120,- Kč 
18. 5m pr. 45 cm 0,80 m3  200,- Kč 

 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  3  Č í s l o  3 - 2 0 1 0  

 

 

INFORMACE OBČANŮM K DANI Z NEMOVITOSTÍ 
Z důvodu množících se diskuzí v obci a obdržené stížnosti si 
dovoluji informovat občany o stanovení daně z nemovitostí. 
Daň z nemovitostí je upravena zákonem č. 338/1992 Sb., o 
dani z nemovitostí a je tvořena daní z pozemků a daní ze 
staveb. V zákoně je stanoveno, co je předmětem daně, kdo je 
poplatníkem daně či které nemovitosti jsou od daně 
osvobozeny. Přináší také postup výpočtu daně a potřebné 
tiskopisy. Příjemcem výnosu daně z nemovitostí je ta obec, na 
jejímž území se nemovitost nachází.  
Zákon č. 362/2009 Sb., kterým se mění některé zákony v 
souvislosti s návrhem zákona o státním rozpočtu České 
republiky na rok 2010, tzv. Janotův balíček, s účinností od 1. 1. 
2010 mění mimo jiné i ustanovení zákona o dani z nemovitostí 
tím, že upravuje sazby daně z nemovitostí. 

Od začátku tohoto roku tudíž díky tomuto zákonu dochází ke 
dvojnásobnému zvýšení sazby daně z nemovitostí u ostatních 
pozemků a staveb. 
V zákoně o dani z nemovitosti je rovněž stanoven koeficient 
dle počtu obyvatel obce, kterým se sazba daně násobí.  
Obec může obecně závaznou vyhláškou koeficient, který je pro 
ni stanoven v zákoně zvýšit o jednu kategorii nebo snížit o 
jednu až tři kategorie podle členění koeficientů v zákoně. 
V naší obci je koeficient stanoven ve výši 1 a je na minimální 
úrovni. Zastupitelstvo již tento koeficient nemůže snížit. 
Není v moci zastupitelstva obce snížit sazby daně a 
koeficient, který je stanoven naší obci!!!

 
 

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 
Informace k volbám do Poslanecké sněmovny Parlamentu 
České republiky, které se budou konat ve dnech 28. a 29. 
května 2010   
Ve dnech 28. a 29. května 2010se budou konat volby do 
Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky. Dne 28. 
května 2010 (pátek) se bude hlasovat od 14.00 hodin do 22.00 
hodin a dne 29. května 2010 (sobota) se bude hlasovat od 8.00 
hodin do 14.00 hodin. 
V naší obci můžete hlasovat  pouze v jedné volební místnosti, 
a to v jídelně základní školy v budově obecního úřadu č.p. 
185. Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních, 
důvodů obecní úřad a ve dnech voleb okrskovou volební 
komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost. 
V takovém případě vyšle okrsková volební komise k voliči dva 
své členy s přenosnou volební schránkou. 
Více informací naleznete na internetových stránkách 
http://www.mvcr.cz/clanek/volby-do-poslanecke-snemovny-
parlamentu-cr.aspx. 

Vesnice roku 2010 
Naše obec se v letošním roce poprvé přihlásila do celostátní 
soutěže vesnice roku. 
Vyhlášení již 16. ročníku soutěže Vesnice roku v Programu 
obnovy venkova se uskutečnilo dne 2. března 2010  v Praze při 
příležitosti konání Dne malých obcí. 
Cílem této soutěže je snaha vyzdvihnout aktivity obcí, jejich 
představitelů a občanů, kteří se snaží nejen zvelebovat svůj 

domov, ale rozvíjejí i místní tradice a zapojují se do 
společenského života v obci. 
V letošním roce se do soutěže přihlásilo rekordních 353 obcí ze 
třinácti krajů České republiky. 
 
Všechny přihlášené obce budou v následujících dvou 
měsících, tj. v květnu a červnu, navštíveny a hodnoceny 
krajskou komisí složenou ze zástupců vyhlašovatelů a 
spoluvyhlašovatelů soutěže. 
 
Mezi hodnotící kritéria patří: koncepční dokumenty, 
společenský život, aktivity občanů, podnikání, péče o stavební 
fond a obraz vesnice, občanská vybavenost inženýrské sítě a 
úspory energií, péče o veřejná prostranství přírodní prvky a 
péče o krajinu. 
 
V rámci hodnocení krajských kol mohou obce získat některá z 
následujících ocenění: 
Zlatá stuha - za vítězství v krajském kole 
Modrá stuha - za společenský život 
Bílá stuha - za činnost mládeže 
Zelená stuha - za péči o zeleň a životní prostředí 
Oranžová stuha - za spolupráci obce a zemědělského subjektu 
Dále mohou obce získat různá mimořádná ocenění a diplomy, 
např. za vzorné vedení obecní knihovny, za vzorné vedení 
kroniky nebo za kvalitní květinovou výzdobu (tzv. Fulínova 
cena). 

 

Zlatý erb 

 Stejně jako v loňském roce, tak i v roce letošním jsme naše internetové stránky přihlásili do soutěže Zlatý erb. 
Jedná se o soutěž o nejlepší webové stránky a elektronické služby měst a obcí. 
Ceny Zlatý erb jsou udělovány ve třech kategoriích, o kterých rozhodují odborníci:  
a) nejlepší webové stránky města  
b) nejlepší webové stránky obce 
c) nejlepší elektronická služba 
  
Zvláštní cenou, která se uděluje na základě počtu zaslaných hlasů uživatelů webových stránek vztažených na jednoho obyvatele 
obce, je cena veřejnosti.  

http://www.mvcr.cz/clanek/volby-do-poslanecke-snemovny-parlamentu-cr.aspx
http://www.mvcr.cz/clanek/volby-do-poslanecke-snemovny-parlamentu-cr.aspx


 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  4  Č í s l o  3 - 2 0 1 0  

 

 
Na Krajském úřadě Královéhradeckého kraje se dne 23. 3. 2010 konalo slavnostní 
vyhodnocení krajského kola této soutěže. 
V soutěži jsme v krajském kole získali 2. místo v kategorii nejlepší webové stránky obce.  
 
Výsledky krajského kola v kategorii - Nejlepší webová stránka obce: 
1. Blešno (http://www.blesno.org) 
2. Lovčice (http://www.lovcice.eu) 
3. Strážné (http://www.strazne.eu) 
Za Vámi zaslané hlasy Vám moc děkujeme a doufáme, že nás v příštím roce opět podpoříte. 
 
 

 
 
 
Obec Lovčice pronajme bývalou prodejnu smíšeného zboží u fotbalového hřiště! 
 
Předmětem nájmu jsou přední prostory – prodejní místnost, větší 
sklad (zde je vyvedená voda do dvou umyvadel), menší sklad, WC a 
chodbička.  
Dle zájmu je možný i pronájem části přilehlého pozemku č. 314/77. 
Budova by po menších úpravách mohla být využita i pro neprodejní 
činnost, pro služby občanům – pedikúra, manikúra, kadeřnictví, 
masáže, aj. 
Nemovitost č. p. 254 se nachází na st. p. č. 284 o výměře 75 m

2
 v k. ú. 

Lovčice u Nového Bydžova. 
 
Na základě zájmu je možná obhlídka prostor. 
 
Bližší podrobnosti podá Obecní úřad Lovčice, Lovčice 185, 503 61 
Lovčice (tel. č. 495 498 460, lovcice.ou@tiscali.cz) nebo ing. Petra 
Petrovická (tel. č. 731 491 119, 
starosta-lovcice@tiscali.cz). 

 

Obec Lovčice pronajme nově zrekonstruované prostory pro 
podnikání! 
Místnosti k pronájmu se nacházejí v nově zrekonstruované budově KTZ č. 
p. 85 na st. parc č. 139/3 v k. ú. Lovčice u Nového Bydžova. 
 
 
Přední místnost s vchodem směrem ke státní silnici včetně sociální 
zařízení. 
 
Prostory nejsou vybaveny nábytkem. 
 
Na základě zájmu je možná obhlídka prostor. 
 
Bližší podrobnosti podá Obecní úřad Lovčice, Lovčice 185, 503 61 Lovčice 
(tel. č. 495 498 460, lovcice.ou@tiscali.cz) nebo ing. Petra Petrovická (tel. 
č. 731 491 119, 
starosta-lovcice@tiscali.cz). 

 
 
 

http://www.blesno.org/
http://www.lovcice.eu/
http://www.strazne.eu/
mailto:lovcice.ou@tiscali.cz
mailto:starosta-lovcice@tiscali.cz
mailto:lovcice.ou@tiscali.cz
mailto:starosta-lovcice@tiscali.cz


 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  5  Č í s l o  3 - 2 0 1 0  

 

 

S t a l o  s e  v  n a š í  o b c i  

 
Den otevřených dveří – KTZ a velikonoční výstava 
Rok utekl jak voda a KTZ je přestaveno.  Sice se zde již 
v březnu konal Sokolský ples a dětský maškarní ples, ale 
chtěli jsme, aby všichni občané měli možnost si toto zařízení 
prohlédnout.  Proto jsme na dopoledne 10. dubna 2010 
uspořádali „Den otevřených dveří“. K nahlédnutí byly 
veškeré prostory (tělocvična, posilovna, výčep, provozovna 
kadeřnictví a pedikúru, místnost pro klubovou činnost). 
Přišlo se podívat asi 120 občanů.  Potěšilo nás, že se přijel 
podívat pan Miroslav Volejník (bývalý soused, který je nyní 
v domově důchodců v Chlumci nad Cidlinou), pan František 
Vondruška (bývalý ředitel ZŠ) i občané z Chlumce nad 
Cidlinou, které zajímalo, jak se nám to povedlo. Všem se 
nově upravené prostory velmi líbily. Není žádným 
tajemstvím, že byli i tací, kteří byli proti této přestavbě. 
Doufáme, že se i ti byli v KTZ podívat, aby viděli, co se za ty 
miliony udělalo. V této době probíhá poslední žádost o 
dotaci. Po vyřízení veškeré administrativy vás všechny 
seznámíme s kompletní finanční zprávou.  Zařízení je dva 
měsíce po kolaudaci a s jeho využíváním můžeme být 
maximálně spokojeni. Každý den je tělocvična i posilovna 
v provozu.  Ještě nás čekají nějaké venkovní úpravy, ale pro 
využití zařízení je vše dokončeno. Jak se nám tato akce 
zdařila, nejlépe ukáže čas.  
Abychom tuto akci ještě barevně zpříjemnili, zorganizovali 
jsme na dopoledne soutěžní výstavu velikonočních vajíček.  
Mohli jste si prohlédnout jak soutěžní výtvory, tak i 
nesoutěžní. Ty měly sloužit jako inspirace pro velikonoční 
výzdobu na příští rok.  Své výrobky vystavovali jak děti, tak i 
dospělí. Soutěž byla anonymní. Jednotlivé exponáty byly 
očíslovány a hodnotící dávali tři hlasy těm nejlepším.  Podle 
počtu hlasů se na prvních čtyřech místech umístily tyto 
autorky: 1.  Tereza Hanzlová, 2.  Ilona Bednářová, 3. Barbora 
Brixi, 4. Renáta Švarcová. Jmenované byly odměněny 

drobnou sladkostí.  Víme, že hlasování bylo velmi složité. Je 
těžké srovnávat výrobky dětí z mateřské školky a dospělých.  
Chtěli jsme, aby se výstava stala i pro diváky zajímavější.  A 
pro výherce je vždy i maličké ohodnocení povzbuzením do 
další práce.  Většina výrobků, které jste mohli vidět, byla 
vyrobena technikami, které jste se mohli naučit v kroužku 
dovedných rukou, který vede v obecní knihovně paní 
Švarcová.  Je jasné, že se za chvíli nenaučíte všechno, ale 
uvidíte, jak se to dělá.  Samotná výstava mnohým 
připomněla výstavy ručních prací, které se v naší obci dříve 
pořádaly.  Myslíme si, že ne všechno z dřívějška bylo špatné. 
Proč bychom i my nemohli takovou výstavu pořádat častěji? 
Třeba i před adventem. Pokud by byl o takovou akci zájem, 
rádi ji uspořádáme. Ať ty nebo i ti šikovní předvedou svoje 
výtvory. Může nás to všechny inspirovat a zpříjemnit jinak 
tak uspěchaný čas. 

Helena Volejníková 

 

 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  6  Č í s l o  3 - 2 0 1 0  

 

Člověče, nezlob se! 
Pro hráče, kteří si chtěli prověřit pevnost svých nervů, se 10. dubna odpoledne konal 
druhý ročník hry „Člověče, nezlob se“.  Soutěž se konala v tělocvičně KTZ a bylo 
obsazeno 12 stolů po 4 nebo 6 hráčích.  Bylo připraveno i malé občerstvení, aby hráči 
nepadli vysílením.  Letošní ročník měl opravdu široké věkové spektrum.  Nejmladší 
účastnici byly 4 roky, nejstarší 83 let. Byly stanoveny čtyři věkové kategorie, 
předškoláci, mladší školáci, starší školáci a dospělí.  Nálada byla chvílemi opravdu 
napjatá a bylo vidět, že všichni chtějí vyhrát.  Dva nejlepší hráči od stolu postoupili do 
finále.  To bylo podobné nelítostnému boji. Vyhazovaly se figurky před domečkem o 
stošest.  Nervy pracovaly, přihlížející fandili a chvílemi to vypadalo, že nejde jen o hru.  
Od 14 do 18 hodin to v lovčické tělocvičně vypadalo jako v Monte Carlu.  Ale každá hra 
jednou musí skončit.  A tak jsme se i my dočkali vítězů.  V kategorii předškoláků bylo 
toto pořadí: 1. Petrovická Pavlína; 2. Kleiner Kristián; 3. Homolová Gagriela; 4. 
Novotné Eliška a Amálka – v kategorii mladších školáků: 1. Šimonič Richard; 2. Beňová 
Dorota; 3. Beňová Alžběta – v kategorii starších školáků: 1. Hubená Aneta; 2. Vavřínek 
Pavel; 3. Hrášek Jan – v kategorii dospělých:  1. Vlasáková Alena; 2. Slavíková 
Štěpánka;  3. Holcová Michaela. Věříme, že ani poražení neodcházeli domů se špatnou 
náladou. Vždyť nejde o život. 

Helena Volejníková 

 
Čarodějnice 2010  
Bylo – nebylo. Tak začíná téměř každá pohádka. A my 
jsme si pro letošní Čarodějnice zvolili jako téma pohádku 
„Perníková chaloupka“. V jejím duchu jsme vymysleli i 
většinu soutěžních disciplin.  
Na náves se dostavilo přes 70 dětských čarodějů a 
čarodějnic, asi 30 ježibab a dokonce nás navštívili i Jeníček 
s Mařenkou, když utíkali z perníkové chaloupky domů.  
Přihlížejících bylo kolem 150, takže nás bylo celkem dost.  
Děti, které se zúčastnily her, dostaly pilotní průkaz a 
průkazku, kam se zaznamenávalo splnění úkolu. Letos 
bylo 8 soutěžních stanovišť ( žabolov, štaflová rozhledna, 
sběr lesních dobytek, krámek babky kořenářky, triatlon 
přes bludný kořen, ježibaba na cimprcampr, škatulata 

hejbejte se, jak se na lopatu sedá).  U 9. stanoviště (Kdo 
mi to loupe perníček?), které bylo již nesoutěžní, jsme se 
sešli úplně všichni.  Děti oloupaly z perníkové chaloupky 
perníčky a pak jsme se společně vyfotili. 
Následoval velký průvod k hranici u hřbitova. Šli jsme 
všichni pohromadě, protože jsme se ke hřbitovu báli. Po 
zapálení hranice jsme obětovali jednu naši kolegyni a 
vhodili ji do ohně, aby všichni ostatní byli následující rok 
zdraví a zase se za rok sešli. 
Protože se jednalo již o druhý ročník této veselice, věděli 
jsme, do čeho jdeme. Největší odměnou pro nás, 
organizátory byla spokojenost zúčastněných. Jelikož jsme 
neslyšeli žádnou kritiku, můžeme snad napsat všech 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  7  Č í s l o  3 - 2 0 1 0  

 

zúčastněných. Velký strach jsme ale měli kvůli počasí. 
Pokud by pršelo, byla by příprava a těšení na tuto akci 
zbytečná. Po skončení akce jsme si říkali, že ta práce stála 
opravdu za to. Potěšilo nás i to, že k nám na Čarodějnice 
přijeli i přespolní a moc se jim tady líbilo.  

Velká spokojenost byla i se zajištěním občerstvení. 
Děkujeme našim hasičům, že se postarali i o hašení žízně 
všech, kteří se na návsi sešli. 
Doufáme, že tato zábava přinesla potěšení všem a těšíme 
se zase za rok v nějaké jiné pohádce. 

 
Helena Volejníková 

 
 

 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  8  Č í s l o  3 - 2 0 1 0  

 

R ů z n é  i n f o r m a c e  

Výzva k výměně řidičských průkazů 
Odbor dopravy Magistrátu města Hradec Králové 
upozorňuje řidiče na nutnost povinné výměny řidičských 
průkazů vydaných od 1. ledna 1994 do 31. prosince 2000. 

Platnost těchto řidičských průkazů končí 31. prosince 2010. 
Bližší informace naleznete na webu města 
www.hradeckralove.org, případně přímo na odboru 
dopravy, registru řidičů v Gayerových kasárnách. 

Výměna čeká ještě 12 000 hradeckých řidičů. Ke konci 
stanoveného období mohou být z provozních a kapacitních 
důvodů výměny řidičských průkazů spojeny s velmi dlouhým 
čekáním ve frontách. Proto,  

Uvedená výměna se vztahuje na následující typy řidičských 
průkazů:  

 
Kde si mohu vyměnit ŘP?  

Na odboru dopravy Magistrátu města Hradec Králové. 
Úřední hodiny: 
Pondělí 7.30 - 17.00 hod. 
Úterý 7.30 - 14.00 hod. 
Středa 7.30 - 17.00 hod. 
Čtvrtek 7.30 - 14.00 hod. 
 
Co musím mít s sebou?  
- „Žádost o vydání ŘP“ – obdržíte na pracovišti obecního 

úřadu obce s rozšířenou působností 
- platný doklad totožnosti (občanský průkaz, pas) 
- průkazovou fotografii o rozměrech 3,5 x 4,5 cm 
- ŘP, který podléhá povinné výměně 
Kdy mně bude vydán nový ŘP? 
Vydat ŘP je možné do 20 dnů od podání žádosti, příp. do 5 
pracovních dnů od podání žádosti po úhradě správního 
poplatku 500 Kč.  
Kolik mě to bude stát?  
Povinná výměna ŘP je osvobozena od správního poplatku, 
vyjma vydání ŘP ve lhůtě kratší, tj. do 5 pracovních dnů od 
podání žádosti (viz výše - správní poplatek 500 Kč). 
 
Obecní úřad nabízí případným zájemcům z řad občanů 
Lovčic službu objednání termínu výměny řidičského 
průkazu prostřednictvím internetu v rámci objednacího 
systému Magistrátu v Hradci Králové zdarma. 

I n f o r m a c e  Z á k l a d n í  a  M a t e ř s k é  š k o l y  v  L o v č i c í c h  

 
Vážení přátelé, 
příroda vůkol zelená se, stromy obaleny kvítím, všude veselé 
štěbetání, hemžení – to neklamné znamení končícího roku 
školního. Čas stává se ještě zbrklejším, žactvo nedočkavějším, 
co se do Čarodějnic nestihlo, těžko se ve zbývajících dvou 
měsících naplňuje. Taková jedna stará kantorská zkušenost. 
I v naší škole se finišuje, závodíme s utíkajícími dny. Učení, 
opakování, procvičování … vše proloženo akcemi. Dominujícím 
tématem je naše Animace. Proběhly další 2 dílny a v pátek 21. 
5. chystáme další. A pak za týden – vzhůru do Zlína! Program 
je již sestaven a žáci se mají na co těšit. Podrobnosti zde 
samozřejmě nebudeme prozrazovat, ale není již jistě 
tajemstvím, že se při zpáteční cestě zastavíme v Lovčicích 
nedaleko Ždánic v oblasti Kyjovska. Věříme, že se nám podaří 
navázat a započat trvalou spolupráci mezi lovčickými školami. 
Vše o našem projektu Animace, o zájezdu do Zlína a Lovčic se 
dozvíte 28. 6. v místním KTZ, kam vás již nyní srdečně zveme 

na veřejnou prezentaci dílek našich dětí. Z proběhlých akcí 
zmiňme návštěvu výstavy Josefa Čapka v Pardubicích, exkurzi 
do svíčkárny firmy Rodas, z chystaného účast dívek 5. ročníku 
na atletických přeborech a tradiční rozloučení s páťáky.  
Velmi bohatou činnost vyvíjí tradičně naše mateřská škola. 
Není v podstatě týdne, aby nebyla pro děti připravena jedna 
větší akce. Z uskutečněných jmenujme ukázku výcviku psů 
v Převýšově, exkurzi ve svíčkárně, programy pro rodiče ke Dni 
matek, vyrábění s paní Ing. Záhorovou, rej čarodějnic, z těch 
chystaných exkurzi u hasičů v Kolíně, výlet do Babiččina údolí, 
divadelní představení v Novém Bydžově či další výlet na parník 
do Poděbrad.  
Závěrem chceme ještě poděkovat několika tatínkům za pomoc 
při úpravách školního hřiště. Snad nám počasí konečně dovolí 
navézt nový písek.  
Krásné jaro všem 

ZŠ a MŠ Lovčice 
 
LOVČICKÁ ŠKOLA 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  9  Č í s l o  3 - 2 0 1 0  

 

Naše škola lovčická 
je velice praktická. 
Dole máme botníky 
dokonce i šatníky. 
Když vyjdete po schodech, 
vítejte na záchodech. 
Na holčičích zrcátko, 
na klučičích smradu drobátko. 
Když vyjdete jen tři schůdky, 
létají už ředitelské důtky. 
Uvidíte třídu první, 
tam jsou ještě žáci vzorní. 
První třídy učitel 
byl a bude ředitel. 
 
 

V druhé třídě žáci vzorní, 
v třetí už jsou nepozorní. 
Tuhle třídu učívá 
učitelka Šedivá. 
Čtvrtá, pátá – tam je řev, 
učitelka má jen nerv. 
Učitelka Neprášková už tu bude jen pár let, 
musí to však vydržet. 
To je naše škola malá, 
není možná vůbec vidět, 
to je konec této básně, 
můžete nám závidět. 
 
Dorota Beňová, Kateřina Tučková, Kateřina 
Myšková (žákyně 4. a 5. ročníku) 

 
 

 
VÝLET DO SVÍČKÁRNY 
 V pondělí 19. dubna jsme se s naší školou a školkou 
vydali do svíčkárny Rodas v Šestajovicích. 

Ráno, když se celá škola sešla, nasedli jsme do 
autobusu a odjeli směr Praha. Po hodině jízdy jsme dojeli do 
Šestajovic, tam nás uvítala paní vedoucí a zavedla nás do 
krámku, kde prodávali různé svíčky. Paní učitelka nám řekla, 
ať se nasvačíme. Po svačině nám paní prodavačka dovolila 
nabrat si koupelovou sůl s vůní levandule. Každý z nás si 
koupil svíčku, která se mu líbila. Jelikož jela celá škola, bylo 
nás hodně, a tak jsme se museli rozdělit na dvě skupiny. 
První skupina si šla projít výrobu svíček. Druhou skupinu 
čekala prohlídka minifarmy. Tam jsme viděli hodně zvířátek: 
domácí zvířata, lesní zvířata, ptáky. Když přišla první skupina 
z výroby svíček, šli jsme tam my. Paní vedoucí nám ukázala, 
jak se barví svíčky. Po ukázce barvení jsme si mohli tuto 
techniku vyzkoušet na třech svíčkách. Pak jsme šli k jinému 
stolu, kde byla paní, která vyráběla plovoucí svíčky. Ty se 
vyrábí tím, že se vosk vlévá do formiček. To jsme si také 
vyzkoušeli a pár svíček obdrželi. Nakonec nás paní vedoucí 

zavedla do výrobny, kde svíčky vznikají a zdobí se. Po ukázce 
jsme šli ven a jeli zpátky do Lovčic.  

V Šestajovicích se mi to moc líbilo. 
 
                                   Barbora Brixi, žákyně 4. ročníku  

 
 

O b e c n í  k n i h o v n a  L o v č i c e  

Vytvořme si Lovčické leporelo – AKCE PRODLOUŽENA!!! 
 
V minulém čísle zpravodaje jsem vás informovala, že v souvislosti s celostátní akcí „Březen 
– měsíc čtenářů“ vyhlašuje knihovna akci „Vytvořme si Lovčické leporelo“.  
Přispět může každý, a to obrázky, kresbou, básničkou, povídkou a vtipy na téma naše obec i 
nadále. Příspěvky budu přijímat do konce června 2010. 
Z obdržených příspěvků bude v knihovně sestaveno Lovčické leporelo, které bude 
vystaveno k nahlédnutí v knihovně. 

 
 
6. ročník soutěže „…web sem, web tam…“ 
Metodické oddělení Knihovny města Hradce Králové každoročně vyhlašuje soutěž „…web 
sem, web tam…“.  
V letošním, 6. ročníku této soutěže, získala naše knihovna diplom za trvalou péči o web. 
 
 
 

http://www.knihovnahk.cz/ODDELENI/KNIHOVNAM/AKTUALITY-Knihovnam/web_sem_2010.htm
http://www.knihovnahk.cz/ODDELENI/KNIHOVNAM/AKTUALITY-Knihovnam/web_sem_2010.htm
http://www.knihovnahk.cz/ODDELENI/KNIHOVNAM/AKTUALITY-Knihovnam/web_sem_2010.htm


 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  1 0  Č í s l o  3 - 2 0 1 0  

 

Soutěž  
V letošním roce byla vyhlášena Soutěž o nejkrásnější výkres od ledna do prosince 2010. 

Na každý měsíc je vyhlášené jedno pohádkové téma - na měsíc květen O MAŠINCE TOMÁŠOVI a na měsíc červen BYLA 
JEDNOU KOŤATA. Obrázky s danou tematikou doručte do knihovny vždy do konce měsíce. Každý zúčastněný obdrží malý dárek. 

V měsíci březnu odevzdávaly děti obrázky na téma VÍLA AMÁLKA (níže obrázek Báry Brixi) a v měsíci dubnu na téma BOB A 
BOBEK (níže obrázek Aničky Petrovické). 

                     
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Druhé velikonoční vyrábění  
V sobotu 20. března 2010 uspořádala obecní knihovna 2. odpolední kurz vyrábění na téma Velikonoce. Tohoto kurzu se 
zúčastnilo 11 žen a dětí. Během příjemného odpoledne se zájemci naučili základy pletení z papíru a zdobení velikonočních vajíček 
artyčokovou metodou. Některé výrobky z tohoto kurzu jste si mohli prohlédnout na velikonoční výstavě v KTZ. Myslím si, že 
všichni zúčastnění se i na tomto druhém kurzu něčemu přiučili a při vyrábění se i pobavili. 

za knihovnu Renáta Švarcová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I n f o r m a c e  Ř í m s k o k a t o l i c k é  f a r n o s t i  L o v č i c e  

 
NOC KOSTELŮ: KONCERT V LOVČICÍCH 
 
Noc kostelů se bude v České a Rakouské republice konat v 
pátek 28. května 2010. Po úspěšném 1. ročníku, při kterém 
bylo zaznamenáno na 90 000 návštěvnických vstupů, se 
návštěvníkům otevřou další kostely v České republice.  
 
Z historie akce  
V roce 2005 proběhla první Noc kostelů ve Vídni, během čtyř 
let se spontánně rozšířila do celého Rakouska. V roce 2009 

Noc kostelů „překročila hranice“ a zapojily se do ní kostely 
v České republice. 
 
Noc kostelů 2010  
V letošním roce bude program Noci kostelů připraven pro 
návštěvníky kostelů, klášterů a modliteben v Praze, Plzeňském 
kraji, Karlovarském kraji, Královéhradeckém kraji, Libereckém 
kraji, Moravskoslezském kraji, Pardubickém kraji, 
Jihomoravském kraji, Kraji Vysočina, Středočeském kraji, 
Olomouckém kraji, Ústeckém kraji a Zlínském kraji.   



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  1 1  Č í s l o  3 - 2 0 1 0  

 

Program Noci kostelů  
Jednotlivé farnosti přivítají v otevřených kostelech návštěvníky 
bohatým programem včetně komentovaných prohlídek, 
koncertů… Pro návštěvníky bude vytvořen průvodce s 
programem jednotlivých kostelů, k dispozici budou také další 
informační materiály.  
Informace o Noci kostelů mohou návštěvníci sledovat na 
webových stránkách www.nockostelu.cz.   
 
„Staré umění v kostele“ v Lovčicích 
Farnost v Lovčicích ve spolupráci se Základní uměleckou 
školou v Novém Bydžově připravuje v rámci Noci kostelů 
program s názvem „Staré umění kostele“. V programu zazní 

stará hudba v podání instrumentálních souborů (dechový, 
akordeonový a komorní) i sólistů, ukázka dobového tance 
(taneční obor) a přednes poezie (literárně-dramatický obor).  
V doprovodním slově se návštěvníci dovědí o historii kostela i 
současném životě farnosti. 
 

 

VŠICHNI JSTE SRDEČNĚ 
ZVÁNI NA KONCERT 

V LOVČICKÉM KOSTELE 
V PÁTEK 28. 5. 2010 

V 18 HODIN. 
PaedDr. Vladimír Beňo, jáhen farnosti 

 

I n f o r m a c e  s p o l k ů  v  L o v č i c í c h  

 

Sbor dobrovolných hasičů Lovčice 
Dětský karneval 
Sbor dobrovolných hasičů Lovčice uspořádal dne 21. března 2010 v tělocvičně KTZ v odpoledních hodinách dětský karneval. 
Na tento tradiční karneval přišlo mnoho pohádkových bytostí - princezny, čarodějnice, berušky, piráti, kovbojové, včelky, kočičky, 
selky, vodnice, čertíci a další. Karnevalu se zúčastnilo cca 50 dětí a ještě více dospělých.  
Pro děti byly po celé odpoledne připraveny soutěže, hry  a také odměny.  Soutěžní odpoledne pak završilo vyhlášení vítězů 
o nejhezčí masku. Masky byly všechny krásné a vybrat ty nejlepší byl nadlidský úkol.  
 

 
 

http://www.nockostelu.cz/


 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  1 2  Č í s l o  3 - 2 0 1 0  

 

 
 
Pokus o rekord v dálkové dopravě vody 
 Náš sbor se bude 8. 5. 2010 účastnit pokusu o rekord v 
dálkové dopravě vody. Ta se v praxi používá při požárech v 
nepřístupném a pro auta nesjízdném terénu. Tento projekt 
vznikl v hlavách hasičů v Nových Dvorech u Žďáru nad 
Sázavou. Po téměř dvouleté přípravě se jim podařilo sehnat 
potřebné množství účastníků a techniky. 
Náš sbor se přihlásil již v počáteční fázi příprav. Pro nás 
znamenala příprava mnoho odpracovaných hodin na přípravě 
techniky. 
Tato akce je náročná hlavně na součinnost všech 
zúčastněných. Naskytne se jistě mnoho situací, které prověří 
znalosti strojníků i činnost ostatních. My zabezpečujeme úsek 
dlouhý cca 400 m a zároveň budeme kvůli rychlejšímu 
zavodnění plnit hadice vodou z cisterny. 
Účastnit se bude 288 sborů z celé naší republiky a Slovenska. 
Začínáme v nadmořské výšce 296 m a poslední stroj, historická 
parní stříkačka bude ve výšce 836 m. Celková délka trasy je 63 
km.  

Toto je holý výčet čísel, pokud bude každý plnit svůj úkol a 
nezklame nás technika, tak se snad vše podaří. 
 

 
za SDH Petr Matuška 

 

TJ Sokol Lovčice 

 
Oddíl fotbalu 
Vážení sportovní přátelé, dovolte mi, abych vás ve stručnosti 
seznámil s fotbalovým děním a různými sportovními akcemi, 
které právě probíhají, anebo jsou připravovány v následujícím 
časovém horizontu. 
Než se však rozepíši o sportovních a kulturních akcích, tak vás 
musím seznámit s jednou věcí. Na konci měsíce března 
proběhla výroční členská schůze oddílu, jejíž součástí byla i 
volba nového výboru TJ sokol Lovčice. Nově zvolený výbor je 
devítičlenný, ve složení: Hlásek Petr, Hošek Miloš, Hubený 
Petr, Jilemnický Martin, Koubek Vlastimil, Myška Jaroslav, 
Suchochleb Radek, Školník Josef a Volejník Lukáš. Předsedou 

byl zvolen Petr Hlásek, místopředsedou Jaroslav Myška a 
sekretářem oddílu je Václav Zezulka. 
Jak jistě víte, tak náš oddíl se zabývá převážně kopanou a nyní 
se nacházíme v právě rozběhnuté soutěži. Družstvo dospělých 
vystupuje v okresním přeboru se střídavými úspěchy a 
momentálně se nachází ve spodní části tabulky. Věříme však, 
že se jejich výkony zlepší a v tabulce se posune o nějaký 
stupínek nahoru. 
Mužstvo dorostu začalo v jarní části soutěže dosahovat lepších 
výsledků a hned se to projevilo v postavení v tabulce. Hlavními 
pilíři mužstva jsou Jiří Sobota, Matěj Jilemnický, Michal Žižka a 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  1 3  Č í s l o  3 - 2 0 1 0  

 

Michal Hlaváč. Podle těchto hráčů se formují a nabírají 
zkušenosti ostatní členové mužstva. 
Mužstvo žáků udělalo v jarní části soutěže největší pokrok, kdy 
po nelichotivých výsledcích v podzimní části (14. příčka 
tabulky) dokázalo poskočit o pět příček nahoru. Nyní mužstvo 
obsadilo 9. příčku tabulky. Zde bych chtěl vyzvednout výkony 
Lukáše Jiránka, Milana Škopa, Stanislava Hály a Jakuba Jelínka. 
Je dobře, že podle takových hráčů vyrůstají další fotbalisté. 
Z dalších akcí, které připravujeme je na měsíc červen počítáno 
s dětským dnem, který pořádáme ve spolupráci s Obcí Lovčice, 
Základní školou Lovčice, SDH a Mysliveckým sdružením 
Lovčice. V přípravě je též akce „Lovčické šlápnutí“, kterou 
zabezpečuje Bike team (Karel Neprášek, Pavel Švejdar). 

Termíny obou těchto akcí budou včas upřesněny a vyhlášeny 
v obecním rozhlase. 
Z kulturních akcí bych se chtěl vrátit na konec měsíce března, 
kdy jsme uspořádali Sokolský ples. Tato akce byla kladně 
hodnocena našimi spoluobčany, kteří se přišli pobavit. Za 
úspěchem této akce stojí to, že se konala v pěkném a čistém 
prostředí nově zrekonstruované KTZ. 
To by bylo asi ve stručnosti vše, s čím jsem vás chtěl seznámit. 
O dalším dění vás budeme včas informovat. Děkuji za 
pozornost. 
 

Sokol Lovčice Petr Hlásek 

 
Oddíl nohejbalu 
 
TJ SOKOL Lovčice, oddílu nohejbalu uspořádal 13. 3. 2010 turnaj v nohejbalu trojic za účasti registrovaných družstev. Turnaj se 
uskutečnil ve školní tělocvičně v Chlumci nad Cidlinou. 
Z 12 družstev se na prvním místě umístilo družstvo z Dražkovic, na druhém z Olešnice u Havlíčkova Brodu a na třetím z Jizerního 
Vtelna. Ze tří družstev z Lovčic se žádné neprosadilo do bojů o první místa. 
 
Okresní přebor HK - muži se hraje tuto sezónu za účasti nohejbalového oddílu Lovčic. Zatím odehrané zápasy našich nohejbalistů 
dopadly následovně:       
Malšova Lhota : Lovčice (4:2),      Pražské Předměstí : Lovčice (4:2),        
Lovčice : Vysoké Veselí (3:3),       Nový Bydžov A : Lovčice (2:4) 
 

Za oddíl nohejbalu Pavel Bárdy 
 

Kroužek břišních tanců 

 
Možná již víte, že v Lovčicích od podzimu probíhají kurzy orientálních tanců. Co ale možná nevíte, jak šikovné a talentované 
tanečnice se nám v nich rodí.  
Dne 25. 4. reprezentovala kroužek malých orientálních tanečnic Nikolka Nováková na finále soutěže Královna Orientu, kterou 
pořádalo studio Aisha v Praze v klubu Tropison. Předvedla opravdu mimořádně krásný tanec s holí a všechny finalistky se shodly 
na tom, že z ní roste nová Královna Orientu.  
 
Dne 8. 5. se vydají do Prahy naše ženy a dívky, aby převedly své taneční umění na reprezentačním plese Aishy s.r.o.  

 
 
 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  1 4  Č í s l o  3 - 2 0 1 0  

 

Kroužek našich malých orientálních tanečnic připravuje pro Lovčice velké divadelní představení.  
Dne 12. 6. 2010 se můžete v KTZ od 16.00 hodin vydat na „Pohádkové putování Orientem“.  

Uvidíte program, který byl velmi úspěšný v podání profesionálek, a naše malé tanečnice za nimi určitě 
nezůstanou pozadu. Můžete se těšit na krásné kostýmy i tance, například s vějíři, závoji, holí, křídly bohyně 

Issis, apod. Malé i větší tanečnice vám předvedou nejen skupinové choreografie, ale i sólová vystoupení, 
která vám představí pohádkové i historické postavy orientálních tanečnic. Takže uvidíte Nefertiti, 

Kleopatru, Šeherezádu, Královnu ze Sáby, Matu Hari a Salome. A víc už nebudeme prozrazovat, snad jen že 
večerem Vás budou ve verších provázet dva beduínští vypravěči v podání Pavla Vavřínka a Davida 

Procházky. 
A protože všichni poctivě trénujeme a připravujeme se na naše velké odpoledne, doufáme, že nás přijdete 
podpořit a podívat se, co všechno jsme se ve školním roce naučily. Určitě vás nezklameme! 

Paty Procházková 

Ú s p ě c h y  n a š i c h  o b č a n ů  

 
OLEŠNICKÉ MAŽORETKY  
Dne 24. 4. 2010 se konala celostátní soutěž mažoretek v DDM Kolín 
„O POHÁR ZE ZÁMKU 2010“. 
Naší obec na soutěži reprezentovala Aneta Matušková (ze skupiny Červánky 
Olešnických mažoretek), 
Kateřina Školníková a Gabriela Homolová (ze skupiny Violetky Olešnických 
mažoretek), 
Lenka Školníková a Petra Matušková (ze skupiny Prima rodiče Olešnických 
mažoretek). 
 
Červánky na soutěži vybojovaly druhé místo v konkurenci z osmy souborů, 
nejmladší Violetky získali šesté místo z deseti souborů. 
 
Největší úspěch však měli Prima rodiče, kteří na svém prvním soutěžním 
vystoupení z osmi rodičovských týmů vybojovali krásné první místo. 
Všem přejeme mnoho úspěchů při dalších soutěžních vystoupení.  

 
Lenka Školníková 

 
 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  1 5  Č í s l o  3 - 2 0 1 0  

 

S p o l e č e n s k á  k r o n i k a  

 
Ve společenské kronice uvádíme výročí narození let 50, 55, 60, 65 a od 70 let vše. 
Společenská kronika není na přání některých jubilantů úplná. 
 
Výročí narození 

 

květen 
 
50 let – Holcová Miroslava, č. p. 178 
 
55 let – Hnojilová Jana, č. p. 248 
 
60 let – Vaverka Jiří, č. p. 79 
 
65 let – Vosáhlo Jan, č. p. 35 
 
72 let – Lisa Antonín, č. p. 163 
 
73 let – Vlasák Jiří, č. p. 156 
 
76 let – Školník Stanislav, č. p. 145 
 
77 let – Polák Jaroslav, č. p. 195 
 
78 let – Káda Jaromír, č. p. 88 
 
81 let – Volejník Miroslav, č. p. 84 

červen 
 
50 let -  Škopová Květa, č. p. 236 
 
55 let – Vlasák Miroslav, č. p. 215 
 
60 let – Volejníková Marie, č. p. 205 
              Švejdarová Květoslava, č. p. 129 
 
65 let – Synek Jindřich 
 
71 let – Hálová Danuše, č. p. 118 
 
73 let – Bednářová Františka, č. p. 55 
 
77 let – Šimák František, č. p. 188 
 
78 let – Vlasáková Alena, č. p. 221 
 
80 let – Vavřínková Helena č. p. 238 
 
83 let – Hodrová Anna, č. p. 128 
 
84 let – Zimová Marie, č. p. 135 

 

Z á b a v a  

 
ŘEZY SNIKERS 
Suroviny: 
Těsto:  
225 g hladké mouky 
75 g krupicového cukru 
175 g másla 
Krém:  
200 g másla 
400 g slazeného mléka (salko) 
4 PL krystalového cukru 
250 g slaných oříšků 
Čokoládová poleva:  
125 g mléčné čokolády 
125 g čokolády na vaření 
100 g másla 
 

Postup: 
Těsto: Z přísad vypracujeme těsto, 
které rozválíme na plech (cca 20x25 
cm) a pečeme při 160° asi 40 minut. 
Necháme vychladnout. 
Krém: Celé Salko v plechovce vložíme 
do hrnce s vodou a vaříme 2 hodiny. 
Poté ještě teplé přendáme do hrnce, 
kde jsme si rozpustili máslo a cukr. 
Smícháme a chvilku povaříme. 
Přidáme oříšky a ještě horké 
naneseme na těsto. 
Poleva: Nad párou rozpustíme 
čokolády a máslo a naneseme na 
krém.  

Vložíme do chladničky a po hodině můžeme 
krájet. 
Dobrou chuť! 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  1 6  Č í s l o  3 - 2 0 1 0  

 

V červnu zahájí v prostorách KTZ provoz 
kadeřnictví a pedikúra. 
 

Kadeřnictví provozuje Michaela Holcová 
tel. č. 604 435 373. 

 

Pedikúru provozuje Renata Hálová 
tel. č. 603 819 124. 

 

Zákazníci se mohou objednávat telefonicky 
nebo osobně. 

Sudoku: 
 

 5 6 4   8   

 7   2     

9    5   3  

7 2    8  1  

 3      8  

 4  9    6 3 

 6   8    1 

    1   2  

  7   2 3 5  
 

Křížovka: 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

A                               

B                               

C                               

D                               

E                               

F                               

G                               

H                               

I                               

J                               
 

VODOROVNĚ: A. Dravý pták; magnetický přístroj na zjišťování trhlin v železných kovech; bicí hudební nástroj. - B. 1. díl tajenky. - 
C. Předložka; čtverec deskových her; pláč; činit. - D. Jugoslávská řeka; metrická stopa dvouslabičná; časopis pro ženy; argentinský 
fotbalista (Stéfano Lauthe Alfredo, nar. 1926). - E. Verdiho opera; svršek a král v kartách; žena; citoslovce pípání ptáku (řídce). - F. 
Naše hudební trampská kapela; bývalý název čerpacích stanic; jméno jedné ze sester Elefteriadu; anglicky „měsíc“ - G. Zkratka 
Obchodní akademie; příslušník; ženské jméno; chlapecké jméno. - H. Sok; osahání; neobdělaná země; sportovní zkratka. - I. 2. díl 
tajenky. - J. Trn; měřítko pro hodnocení benzinu; pražský potok. 
SVISLE: 1. Harmonie; promenáda. - 2. Anglicky „starý“; jméno italské zpěvačky Pavonne; název písmene. - 3. Starořímský bůh 
lásky; České vysoké učení technické (zkratka). - 4. Divadelní závěs; kmínky. - 5. Bývalý slávistický fotbalista; belgický frankofonní 
šansoniér, skladatel, básník, herec a režisér (Jacques, 1929-1978); název značky dusíku. - 6. Přezdívka prezidenta Eisenhowera; 
francouzské mužské jméno; osobní zájmeno. - 7. Zkratka Národního shromáždění; zakladatel dadaismu; tropické šílenství - 8. 
Platidlo v antickém Řecku; sdružení podniku. - 9. Spojka; náš zpěvák (Michal); zájmeno ukazovací. - 10. Hrdina; pokrm bohu; 
Ústřední vojenská nemocnice (zkratka). - 11. Včelí citoslovce; italská šlechtična; koleno. - 12. Dovednost; řada. - 13. Ženské 
jméno; podrýpat. - 14. Španělská exkrálovna; francouzský návrhář oděvů; široký pás ke kimonu. - 15. Rozněcovat; kapr hladký. 
 
Pomůcka: Ball, Brel, Drina, kerma, pit.  
 
Vyluštění křížovky (ne sudoku) zašlete do 30. 6. 2010 e-
mailem na starosta-lovcice@tiscali.cz či doručte 
písemně na obecní úřad.  
Vylosovaný výherce obdrží sladkou odměnu. 
 
Vyluštění z minulého čísla: Nejlepší odpověď hloupému 
je mlčet. Celkem bylo odevzdáno 7 správných vyluštění.  
 
Výhercem se stává: Věra Holmanová, Lovčice 222. 
Gratulujeme. 
 
 
 

Lovčický zpravodaj * Periodikum – 6x ročně * Ročník 2 * Číslo 2 * vydáno květen 2010 * náklad 230 ks * vydává Obec Lovčice, Lovčice 185, 
503 61   Lovčice, IČ 00269077, http://www.lovcice.eu * Evidenční číslo: MK ČR E 18706 * Vytiskl TNM Print, s.r.o., Poděbrady  
Příspěvky zasílejte v písemné nebo v digitální formě na adresu: Obecní úřad v Lovčicích Lovčice 185, 503 61   Lovčice, tel./fax: 495 498 460, 
nebo elektronickou poštou na adresu: starosta-lovcice@tiscali.cz 
Názory vyjádřené v článcích se nemusí shodovat s názorem redakce a vydavatele. 
Uzávěrka příštího čísla 3. 7. 2010 

mailto:starosta-lovcice@tiscali.cz
http://www.lovcice.eu/
mailto:starosta-lovcice@tiscali.cz

